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ایام حماسه و عاطفه
 

از لحاظ زمانی کوتاه و تنها یک روز از صبح تا عصر 
طول کشید، اما امروز و با گذشت بیش از هزار سال از 
آن واقعه هنوز هم می‌توان از لحظه لحظه و ثانیه‌های 
آن  واقعه کتاب نوشت و در رثای آن شهیدان شعر گفت 
و تک بیت »از هر زبان که می‌شنویم نامکرر است« را 
ترجمه کرد. محرمی دیگر از راه رسید. امروز هر کس 
با هر چه دارد شهر را مزین به نام »حسین« کرده 
است، باز هم پرچم سیاه عزا در رثای شهیدان کربلا 
برافراشته شد و دگر بار و بعد گذشت چندین قرن از 
غروب غریبانه عاشورا و کربای ۶۱ هجری می‌گذرد، 
یاد رشادت، پایداری، عدالت خواهی، شهامت و شهادت 
حضرت اباعبدا... الحسین »ع« و ۷۲ پای مرد صحرای 

کربلا دوباره در دل‌ها جان گرفت. 
»می‌گوید محرم ماه قیام و پیام است که دل‌های شیدایی 
نیکان و مشتاقان را به سوی مراد و محبوبشان معطوف 
می‌سازد، ایام حماسه و عاطفه با فرا رسیدن این ماه آغاز 
می‌گردد تا شیفتگان معرفت و عاشقانه ایثار را با کاروان 
کربلا همراه و هم نوا سازد، تا شور و شعور عاشورایی 
دیگر بار احیا گردد«. آیین گرامیداشت یاد و نام شهیدان 
کربلا نزد مردمان این مرزبوم آنچنان اهمیتی دارد که آن 
 را سینه به سینه و نسل به نسل حفظ نموده‌اند تا به زمانه

 معاصر رسانده‌اند.
محرم آمد تا آوای فداکاری و مقاومت در برابر بیداد 
در جهان هستی برای بار دیگر طنین افکند و طلسم 
استکبار و استبداد را در هم شکند و به افسون ناامیدی 
 در برابر زورگویان و قدرت طلبان به ظاهر غالب 

خاتمه دهد.
گرچه نگاه مردم به حادثه عاشورا، غالباً نگاهی 
 احساسی بوده و از منظری عاطفی با این حادثه برخورد 
می‌شده است، هرچند که این نوع نگاه دارای ارزش‌های 
بسیار زیادی بوده اما باید اذعان کرد که چنین منظری، 
همه آنچه را که باید از عاشورا بگیریم، در اختیار ما قرار 
نمی‌دهد وقت آن است همانطور که در سال‌های اخیر 
به مدد بزرگان عرصه اندیشه دینی، به عاشورا به عنوان 
منبعی ازدرس‌ها وعبرت‌ها نگریسته شده، بیشتر به آن 

پرداخته و میان مردم برده شود. 3

مدیر‌عامل شرکت گاز استان فارس 
اعلام کرد:

گازرسانی به 4 شهر و 
177 روستای فارس 

در سال گذشته
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 سخنگوی اقتصادی:
توافق‌ ایران و چین وارد مرحله 

اجرا شد
سید احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی 
دولت در نشست خبری خود آخرین آمارها و 
شاخص‌های اقتصادی را به رسانه‌ها ارائه کرد. 
وی گفت: یکی از شاخص‌هایی که وضعیت 

بنگاه‌ها و تولیدکنندگان کشور را و ...

رئیس‌جمهور: 
وزارت نفت را مکلف کردیم 

بخشی از اعتبارات نفتی را به 
مردم اختصاص دهد

 سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور پیش از 
ظهر امروز سه‌شنبه در ادامه برنامه‌های روز 
دوم سفر استانی دولت مردمی به استان 

2کهگیلویه و بویراحمد، در اجتماع پرشور...

وزیر مسکن، راه و شهرسازی: 
قیمت زمین و مسکن تا 

حدودی کنترل شد
مهرداد بذرپاش، وزیر مسکن، راه و 
شهرسازی در حاشیه افتتاح جاده پاتاوه به 
دهدشت اظهار داشت: واقعیت امر در گذشته 
بازار مسکن رها شده بود که در این دوره 

نظارت‌ها بیشتر شده و تشدید نیز...

مشترکان پر مصرف هم می‌توانند قبض رایگان داشته باشند
صفحه 5
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مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس:
دبیرخانه گردشگری عشایر فارس راه‌اندازی می‌شود

مدیر‌عامل آبفا شیراز خبر داد:
377احداث ایستگاه پمپاژ محمدیه شیراز

تی
حیا

ره 
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 ط
س:
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صفحه3

فرمانده کل ارتش:
ارتش با اشراف اطلاعاتی به تهدیدات، 

توان رزمی خود را ارتقا می‌دهد
ایسنا، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل 
ارتش در حاشیه بازدید رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
از یکان‌های مستقر در آذربایجان شرقی اظهار داشت: 
این برنامه یکی از بازدیدهای دوره‌ای ریاست ستاد کل 
است که معمولا برای ارزیابی توان و آمادگی رزمی و 
نحوه تعامل نیروهای لشکری و کشوری به صورت دوره‌ای 
صورت می‌گیرد. وی افزود: خوشبختانه در بازدیدی که 
از یگان‌های زمینی، پدافند و هوایی انجام دادند، انگیزه، 
روحیه و آمادگی رزمندگان آجا موجب سربلندی شد. 
آمادگی و روحیه بالای همرزمان ما در این منطقه 
شایسته شکر به درگاه خداوند و تشکر و قدردانی از همه 
این عزیزان و خانواده‌های محترم آن‍هاست. وی ادامه داد: 
اگر چه آمادگی در بالاترین سطح ممکن است اما چون 
دشمنان متوقف نیستند ما نیز با رصد تهدیدات و اشراف 
اطلاعاتی و بهره‍گیری از فناوری‍های به‍روز و تجهیزات 
بومی، دائم آمادگی رزمی خود را ارتقا می‌دهیم. فرمانده 
کل ارتش در پایان گفت: نیروهای مسلح در دفاع مقدس، 
دفاع از حرم و همه مأموریت‌های محوله توان و قدرت 
خود را نشان داده‌اند، اما باید به حدی از توان و آمادگی 
برسند که در مقابل هر تهدیدی از منافع ملی، تمامیت 
ارضی و نظام جمهوری اسامی و آرمان‌های انقلاب 

اسلامی با قدرت دفاع کنند.

سازمان حج و زیارت:
سفر ایرانی‌ها به سوریه آغاز شد

مهر، حمیدرضا محمدی، معاون عتبات سازمان حج و 
زیارت گفت: اعزام متقاضیان تشرف به اماکن زیارتی در 
کشور سوریه که چند وقتی متوقف شده بود، با رایزنی‌ها 

از سرگیری می‌شود.
وی افزود: با توجه به هماهنگی‌های صورت‌گرفته توسط 
سازمان حج و زیارت، هر هفته یک پرواز توسط شرکت 
هواپیمایی کاسپین، زائران ثبت‌نام‌شده را در قالب کاروان 

زیارتی به دمشق منتقل می‌کند.
معاون عتبات سازمان حج و زیارت با بیان این‌که پروازها 
فعلًا از مبدأ تهران انجام می‌شود، گفت: نخستین پرواز 

سه‌شنبه، ۲۷ تیرماه انجام می‌شود.
به گفته وی، متقاضیان برای ثبت‌نام سفر زیارتی سوریه 
atabatorg. می‌توانند به سامانه جامع عتبات به آدرس

haj.ir یا دفاتر زیارتی مراجعه کنند.
گفتنی است؛ سفر زیارتی ایرانی‌ها به سوریه که در دوران 
همه‌گیری کرونا به دلیل اعمال محدودیت‌های مسافرتی، 
متوقف شده بود، از سال گذشته موقت و محدود از 
سرگرفته شد؛ آن زمان کاروان‌های حج و زیارت تنها 
از شهر مشهد و هر هفته با یک پرواز به دمشق اعزام 
می‌شدند که از اوایل امسال این سفرها به دلیل نبود پرواز 
کامل متوقف شد. پس از سفر رئیس‌جمهوری به دمشق 
در اردیبهشت سال جاری مقرر شد با رفع مشکل پرواز، 
این سفرها از سر گرفته شود. پیش‌تر رؤسای سازمان 
حج و زیارت گفته بودند شرکت‌های هواپیمایی داخلی 
به دلیل تحریم پروازها حاضر نیستند به مقصد سوریه 

پرواز داشته باشند.

وزیر کشور:
 فراجا به تکالیف قانونی عمل می‌کند

ایسنا، وزیر کشور ضمن قدردانی از اقدامات فرماندهی 
انتظامی جمهوری اسامی ایران گفت: فراجا همچون 

همیشه به وظایف و تکالیف قانونی خود عمل می کند.
احمد وحیدی در پاسخ به خبرنگاری در خصوص برخی 
هجمه‌ها به مأموران انتظامی گفت: تخطی در مقابل 
مأموران انتظامی که در حال اعمال قانون هستند، از هیچ 
کس پذیرفته نیست. وی تأکید کرد: آنچه فراجا انجام می 
دهد مورد تأکید و تشکر قاطبه مردم عزیز است و فراجا 
در چارچوب مأموریت های قانونی خود عمل می‌کند. 
وزیر کشور یادآور شد: مردم عزیز خود را متعهد به رعایت 
حجاب و پوشش مناسب می‌دانند و تنها عده‌ای اندک در 
این زمینه گاهی دچار کوتاهی می‌شوند که از این افراد 
می‌خواهیم همچون سایر هموطنان عزیز قوانین پوشش 

را رعایت کنند.

رئیس اداره اتباع مرکز امور بین‌الملل 
آموزش و پرورش:

شیوه‌نامه ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع 
در دست بررسی است

ایرنا، رئیس اداره اتباع مرکز امور بین‌الملل وزارت 
آموزش‌وپرورش گفت: شیوه‌نامه ثبت‌نام دانش‌آموزان 
اتباع در مدارس در کمیته مستندسازی در حال بررسی 
و کسب تأییده‌های لازم برای ابلاغ به استان‌ها است. علی 
حامدی درباره ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع در مدارس اظهار 
کرد: ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع طبق روال سال‌ گذشته 
براساس شیوه‌نامه‌ای که مرکز آمار بین‌الملل و اداره کل 
اتباع زیرنظر سازمان ملی مهاجرت انجام می‌شود و تقویم 

زمانی برای استان‌ها ارسال خواهد شد.
وی درباره تعداد دانش‌آموزان اتباع در مدارس یادآورشد: 
باتوجه به آماری که به صورت غیررسمی از سازمان ملی 
مهاجرت دریافت کردیم، نزدیک به ۷۰۰ هزار دانش‌آموز 
اتباع در مدارس جمهوری اسلامی ایران در سال تحصیلی 
گذشته در حال تحصیل بودند. رئیس اداره اتباع مرکز 
امور بین الملل وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به 
برخی از انتقادها درباره کمبود فضای فیزیکی آموزشی 
و افزایش دانش‌آموزان اتباع اظهار کرد: اکنون در جای 
دهی دانش‌آموزان با مشکل بسیاری مواجه نیستیم، البته 
این درست است که در موضوع سرانه فضای فیزیکی با 
مشکل مواجهیم اما باید تلاش کنیم که این سرانه را 
افزایش دهیم. حامدی افزود: اما شرایط به این شکل 
نیست که دانش‌آموزان اتباع جای دانش‌آموزان ایرانی 
را بگیرند و دانش‌آموزان ایرانی از تحصیل محروم شوند. 
رهبر معظم انقلاب با صراحت برای جلوگیری از اعمال 
رفتار سلیقه‌ای در مدارس برای ثبت نام دانش‌آموزان 
اتباع خارجی اظهار کردند که هیچ کودک افغان، حتی 
مهاجرانی که به صورت غیرقانونی و بدون مدرک در ایران 
حضور دارند، نباید از تحصیل باز بمانند و امکان ثبت‌نام 
برای همه آنها باید در مدارس ایرانی میسر شود. همه 
مدارس ما باید دانش‌آموزان اتباع را ثبت‌نام کنند، حتی 
برخی از دانش‌آموزان افغانستانی ممکن است که از راه 
غیرقانونی وارد کشور شده باشند که برای این افراد هم 

محرومیت از تحصیل در ایران وجود ندارد.

ایرنا، مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری با 
نمایندگان رسانه‌ها در تشریح آخرین وضعیت برخی از معروف‌ترین 
محکومین جرایم اقتصادی اظهار کرد: محمد امامی، فرزند احمد به 
‌اتهام اخال عمده در نظام اقتصادی، به تحمل 20 سال حبس و 
پرداخت جزای نقدی به میزان حدود 7 هزار و 251 میلیارد و 741 
میلیون و 660 هزار ریال و نیز رد مال و انفصال از خدمت محکوم 
شده است. بخشی از رد مال انجام شده است و وی در زمان حاضر 

در زندان است. 
وی افزود: حسین هدایتی، فرزند علی‌اکبر در مورخ 8 خرداد 1397 
با عنوان اتهامی اخال در نظام اقتصادی و نیز خیانت در امانت 
بازداشت شد. در 30 مهر 1401 به حبس تعزیری و شلاق تعزیری 
و رد مال به‌میزان 480 میلیارد تومان و انفصال محکوم شد. پایان 
حبس وی در سال 1408 است و هم‌اکنون در ندامتگاه تهران بزرگ 
به‌سر می‌برد. حسین هدایتی در زمانی که از مرخصی قانونی استفاده 
می‌کرد، در جهت رد دیون خود حدود 242 میلیارد تومان را نقد 
پرداخت کرده است که معادل تقریباً نیمی از رد مال است و در 
خصوص باقی آن، اموال مکفی توقیف، معرفی و در حال پیگیری 

مقدمات اجرایی است. 
ستایشی ادامه داد: بابک زنجانی به‌اتهام اخلال عمده در نظام 
اقتصادی به اعدام و رد مال محکوم شده و از بدو بازداشت در زندان 
است. اقدامات برای رد مال در حال انجام است و وی حتی از یک روز 
مرخصی استفاده نکرده است. سخنگوی قوه قضاییه گفت: حسین 
فریدون در تاریخ 24 مهر 1398 به‌جرم اخذ رشوه، وارد زندان شد. 
وی به تحمل پنج سال حبس و 155 میلیارد ریال جریمه و انفصال 
محکوم شده است اما با توجه به بیماری و بر اساس قانون با تشخیص 
پزشک در 22 تیر 1402 به مرکز درمانی خارج از زندان اعزام شد و 

در زمان حاضر، بستری است.
وی افزود: عباس ایرانی به‌همراه هشت نفر از کارکنان گمرک به‌اتهام 

اخلال عمده در نظام اقتصادی یا قاچاق عمده محکومیت حاصل 
کرده است. حکم صادرشده در مرحله فرایند ابلاغ است که جزییات 
آن بعد از ابلاغ اعلام می‌شد. سخنگوی قوه قضاییه اظهار کرد: سید 
هادی رضوی به‌اتهام همکاری در اخلال در نظام اقتصادی به 20 سال 
حبس و رد مال به‌مبلغ 72 میلیارد تومان محکوم شد که 14 مرداد 
1397 به زندان رفته است؛ او درخواست اعاده دادرسی داده است که 
دیوان‌عالی با آن موافقت کرده است و طبق قانون اجرای حکم متوقف 
شده استو پرونده در حال بررسی در شعبه هم‌عرض است. رضوی 

الآن آزاد است و منتظر رأی شعبه هم‌عرض هستیم.
ورود قوه قضاییه به موضوع تقلب در کنکور سراسری

ستایشی همچنین درباره واکنش قوه قضاییه مبنی بر انتشار شایعاتی 
در خصوص ورود هزار نفر از داوطلبان کنکور سراسری با تخلف و 
تقلب به دانشگاه و عدم ممانعت از انجام تحصیل آنان گفت: تخلف 
و تقلب در حوزه آزمون‌ها در روند برگزاری کنکور سراسری از ناحیه 
مرجع قضایی همواره مورد توجه ویژه قرار دارد و در این رابطه نیز 
اقدامات نظارتی به ویژه توسط دادستانی وجود دارد. تذکرات قانونی 

لازم به مبادی ذی‌ربط داده شده است.

وی افزود: در خصوص این شایعات مدعی‌العموم ورود می‌کند و به 
منظور شناسایی هویت واقعی متهمان با پلیس فتا همکاری انجام 

شده و با تشکیل پرونده قضایی مسائل در حال پیگیری است.
تحقق 90 درصدی سند تحول قضایی در بسیاری از برنامه‌ها

سخنگوی قوه قضاییه درباره علت منتشر نشدن گزارش عملکرد سند 
تحول قضایی، گفت: چندین مرتبه در این خصوص گزارش‌هایی را 
مطرح کردم، همچنین ریاست قوه قضاییه به نحو کامل و با نگرش 
به ابعاد و زوایای موضوع و اشراف بالاتری که نسبت به قضیه دارند 
سند تحول را تبیین کردند. ستایشی اظهار کرد: مرکز پیگیری سند 
تحول قضایی اقدامات بسیار خوبی داشته و دقیقاً بند به بند مطالب را 
مورد ارزیابی قرار دادند، اقدامات پیش رویی که باید صورت بپذیرد را 
مدنظر قرار داده و برنامه‌ها دقیقاً احصا شده است. درصد پیشرفت‌ها 

نیز به ریاست محضر قوه قضاییه منعکس شده است.
وی افزود: مرکز پیگیری سند تحول قضایی سامانه جامع اطلاع‌رسانی 
را طراحی کرده است که این سامانه در حال راه‌اندازی است و پس 
از آزمایش‌های نهایی و اخذ تأییدیه‌های فنی و محتوایی اطلاع‌رسانی 
از طریق سامانه انجام خواهد شد. ستایشی در ادامه عنوان کرد: 
آثار سند تحول باید ملموس باشد و صرفاً بحث آمار مطرح نیست 
و زمانی می‌توانیم بگوییم در سند تحول توفیق داریم که موجبات 
رضایتمندی آحاد جامعه و کسانی که با محکمه‌های قضایی ارتباط 
دارند ملموس باشد. وی بیان کرد: بر اساس مشاهده روند، رویکرد 
و امتیاز‌هایی گرفته شده است، دریافتم که بعضی از نکات ارزشمند، 
قابل اعتنا بوده و باعث افتخار قوه قضاییه است به طوری که در 
 حوزه آمار و فناوری اطلاعات و همچنین ثبت اسناد و املاک کشور 
نکاتی را اعلام می‌کند که برخی از آمار و ارقام بر روی 90 الی 
100 درصد است برخی از جا‌ها که درصد پایینی داشت نیاز 
 به قانون، مقررات، همکاری دستگاه‌های دیگر در بهینه‌کردن 

اطلاعات دارد.

 سخنگوی قوه قضاییه تشریح کرد:

 آخرین وضعیت معروف‌ترین محکومین جرایم اقتصادی

گسترش تعاملات فرهنگی 
 و شهری بین شیراز
و سئول کره‌جنوبی

 بانوان شیرازی 
 با »بام« به دل 
حوادث می‌زنند

با رونمایی از طرح بانوان آتش‌نشان محلات با عنوان 
اختصاری »بام«، اولین گام عملی برای آموزش و جذب 
آتش‌نشانان داوطلب در شیراز برداشته شد. محمدحسن 
اسدی، شهردار شیراز در همایش بام، »بانوان داوطلب 
آتش‌نشان محلات شیراز« اظهارداشت: خیلی از 

اتفاقاتی که با آن مواجه می‌شویم دلیل آن عدم 
آگاهی و آموزش ندیدن است. وی با اشاره به اینکه در 
بخش‌های مختلف این عدم آگاهی وجود دارد، یادآور 
شد: امروز برای ورود به مترو و یا اتوبوس حمل‌و‌نقل 

عمومی ‌هزینه‌ای که توسط شهروندان...
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فارس، تحسین الخفاجی، سخنگوی ستاد مشترک عراق گفت: 
همکاری‌ها و هماهنگی‌های مستمری با ایران برای تأمین امنیت 

مرزها و بستن گلوگاه‌های نفوذ در جریان است.
او به وبگاه خبری بغداد الیوم گفت: »عراق اقدامات نظامی و امنیتی 
متعددی برای تأمین امنیت مرزهای خود با همسایگان و بستن 

گلوگاه‌های نفوذ در پیش گرفته است«.
او با بیان اینکه نیروهای عراقی پیشرفت بزرگی در مسئله تأمین 
امنیت مرزها به دست آورده‌اند؛ افزود: »تلاش‌های اطلاعاتی به شکل 
قابل توجهی افزایش یافته است که سهم بالایی در مقابله با نفوذ به 

مرزها و حتی نفوذ به شهرها دارد«.
چندی پیش نیز فرمانده مرزبانی عراق گفت که امنیت ۱۵۰۰ کیلومتر 
از مرز این کشور با ایران تأمین شده است. طول خط مرزی ایران و 
عراق ۱۶۱۰ کیلومتر است که در جنوب از خط تالوگ اروندرود شروع 
می‌شود و به نقطه سه‌گانه مرز ایران، عراق و ترکیه در کوه »دالمپر« 

در شمال ختم می‌شود.
سه روز پیش نیز وزارت کشور عراق اعلام کرد که نیروهای تیپ 
۲۱ مرزبانی این کشور در خط صفر مرزی با ایران مستقر می‌شوند 

و ده‌ها برجک و دوربین به منظور کنترل مرزها در مناطق مذکور 
نصب شده است.

سعد معن، سخنگوی این وزاتخانه در تشریح اقدامات طرف عراقی 
اضافه کرد: »۵۰ برجک بتنی و ۴۰ دوربین نصب شده است و ۴۷ 
پاسگاه مرزی در خط صفر مرزی عراق و ایران احداث خواهد شد. این 
اقدامات در جهت فرایند کنترل مرزها صورت می‌گیرد و طی هفته 
آینده، از شرکت‌های پیمانکار برای مناقصه و آغاز‌ این فرایند دعوت 

به عمل خواهد آمد.«
وی همچنین اشاره کرد: »هفته آینده همچنین، یک مرکز 
پایش با دوربین‌های مرزی افتتاح خواهد شد که از ۱۳۰ دوربین 
 استفاده خواهد کرد. اقدامات برای اضافه کردن دوربین‌های بیشتر 

در جریان است. 
با استفاده از این دوربین‌ها، زیرنظر گرفتن شهرستان سنجار و 
مرزهای عراق و سوریه امکان‌پذیر می‌شود و این دوربین‌ها در 
 طول مرزها کشیده‌ می‌شوند. همچنین یک سالن نظارتی بزرگ 
افتتاح می‌شود که از این دوربین‌ها برای اقدامات امنیتی استفاده 

خواهد شد«.

هیئت وزیران عراق نیز پیشتر برای احداث پاسگاه‌ در خط مرزی با 
ایران در منطقه کردستان عراق، ۱۰ میلیارد دینار به وزارت کشور 

بودجه اختصاص داده بود.
پیشتر به دنبال هشدارهای مکرر جمهوری اسامی ایران به عراق 
درباره حضور گروهک‌های تروریستی جدایی‌طلب در خطوط مرزی، 
شورای امنیت ملی عراق دستوراتی را به منظور جلوگیری از حضور 

این گروهک‌‌ها صادر کرده بود.

ستاد مشترک عراق:

 در حال بستن نقاط نفوذ در مرز ایران هستیم
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در صورت اصلاح قانون ؛ پیش ثبت‌نام داوطلبان  انتخابات دوازدهم از مردادماه 

صف‌آرایی تابستانه 
برای صندلی سبز بهارستان
 انتخابات به‌صورت حزبی خواهد بود؟


